
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33751   61Segunda-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 081/2018-000051 SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 081/2018-000051 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e Eventual Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços em Hotelaria referente a 
Diárias/Pernoite em Apartamentos conforme defi nidos no Termo 
de Referência. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 
11h30m dia 13 de dezembro de 2018. Regimento: Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 
1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria - PA. Fone (94) 99296-0109. Rio Maria 30 de dezembro de 
2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 389060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO 
Nº PP 281101/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
realizará Pregão Presencial para registro de preços, tipo menor 
preço por item. Objeto: Contratação de empresa para realizar 
serviços de transporte escolar dos alunos matriculados na rede 
pública estadual de ensino no município de Acará/PA, no dia 
13.12.2018 as 09h00min (horário local), na sala de reuniões da 
Prefeitura, Sito a Tv. São José, n° 120, Centro-Acará-Pa. O Edital 
poderá ser retirado no end. acima no horário de expediente da 
Prefeitura.
MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro
Acará-PA, 30 de Novembro de 2018.

Protocolo: 389013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 029/2018-PMAP.

Objeto: Aquisição de Combustíveis Tipo Gasolina Comum e 
Óleo Diesel B S10, Óleo Lubrifi cantes e Graxas, Para Atender 
As Necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Pará/Pa. 
Data: 14/12/2018. Horário: 09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 030/2018-SEMED. Objeto: Aquisição de Combustíveis 
Tipo Gasolina Comum e Óleo Diesel B S10, para atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Aurora do Pará/Pa. Data: 14/12/2018. Horário: 14:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2018-SEMAS. Objeto: Aquisição 

de Combustíveis Tipo Gasolina Comum, Para Atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Aurora do Pará/Pa. Data: 17/12/2018 Horário: 
09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2018-SMS. Objeto: 
Aquisição de Combustíveis Tipo Gasolina Comum e Óleo Diesel B 
S10, Óleo Lubrifi cantes e Graxas, para atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do 
Pará/Pa. Data: 17/12/2018 Horário: 14:00hs. Local: Setor de 
Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, 
Nº306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda Da Silva 
Barbosa - Pregoeira

Protocolo: 389036
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO.

Na publicação do Aviso de Licitação. Concorrência nº 3-007/2018. 
ONDE SE LÊ: Execução de obras e serviços de engenharia para 
construção de 04 (quatro) escolas e conclusão e complementação 
da construção de 01(uma) creche, no município de Barcarena/
PA. LEIA-SE: Execução de obras e serviços de engenharia para 
construção de 03 (três) escolas e conclusão e complementação 
da construção de 01(uma) creche, no município de Barcarena/
PA. As demais informações permanecem inalteradas conforme 
publicação no DOE/PA, pág. 70; Diário Ofi cial dos Municípios 
do Estado do Pará (FAMEP). Ano X /Nº 2117, pagina nº 09 e 
Amazônia Jornal, Ano XVII/N° 6.745, pagina nº 5, ambos do dia 
27 de novembro de 2018 (terça-feira).

Protocolo: 389038

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 102/2018-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET, 30MB 
VIA FIBRA ÓTICA, (COM GARANTIA DE BANDA DE 100% 
DE UPLOAD E DOWLOAD). ATENDENDO AS SECRETÁRIAS: 
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Abertura: 13/12/2018 às 10 h00m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 389063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

TOMADA DE PREÇO 
Nº 004/2018. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Serviços 
de Pavimentação Asfáltica E=em Cbuq, Em 7,67 Km de Vias E 
Ruas do Município de Capanema/Pará. Homologado Para: Texas 
Construções E Saneamento Ltda. Epp Com O Valor Global: Item 
01. Valor Global R$2.280.010,01. Conforme mapa comparativo 
anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 389039

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO.

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública 
abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 033/2018, cujo objeto é 
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de câmara 
refrigerada para armazenamento de imunobiológicos em 
atendimento Secretária Municipal de Saúde de Castanhal, com 
recursos de emenda impositiva. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços 
e início da etapa de lances no dia 13/12/2018 às 09:00 horas. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina Rocha 
Sotero- Pregoeira.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 030/2018/
PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de motocicletas, destinado a atender as 
necessidades das diversas Secretarias/Fundos municipais 
deste município de Castanhal/Pará. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 13/12/2018 às 09:00 horas. O Edital estará disponível 
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação.

AVISO DE SUSPENSÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 029/2018/PMC.
A Prefeitura Municipal de Castanhal-FMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, comunica a 
suspensão do certame aos interessados, referente ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 029/2018/PMC, cujo objeto é a contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de serviços de 
manutenção Preventiva e Corretiva com recarga de suprimento 
em Impressoras, destinados a atender as necessidades das 
Diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto 
de Previdência de Castanhal/Pará, em virtude de retifi cação 
no Termo de Referência anexo I do edital. Cleuma de Fátima 
Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 389041

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DE CANDIDATOS APROVADOS 
EM CONCURSO PÚBLICO - 

ULTIMA CHAMADA.

O Prefeito Municipal de Capitão Poço, Estado do Pará, tendo em 
vista o Termo de Ajustamento de Conduta nº 001/2018, e seus 
aditivos, celebrado entre a Municipalidade e o Ministério Público 
do Estado do Pará, em 10 de setembro 2018, CONVOCA, os 
candidatos aprovados dentro do número de vagas no Concurso 
Público nº 001/2008, para todos os cargos previstos, para se 
apresentarem no período de 03/12/2018 à 14/12/2018, de 8:00 
às 14:00 h, à Secretaria Municipal de Administração (Avenida 
Moura Carvalho, nº 1255, Bairro Tatajuba, Capitão Poço/
Pará), com a fi nalidade de habilitação para nomeação e posse, 
munidos de documentação necessária à investidura nos cargos 
respectivos, conforme anexos I e II do Edital 001/2018, disponível 
no site www.capitaopoco.pa.gov.br. O não comparecimento do 
interessado no prazo previsto acarretará a sua eliminação no 
concurso e a perda da vaga do referido cargo. João Gomes de 
Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 389040


